



Comité de Transparencia  
Municipio de Pachuca de Soto  
Hidalgo

Acta de Sesión: CT13-48/12-2017

En la Ciudad de Pachuca de Soto Hidalgo, siendo las trece horas del día 27 del mes de febrero del año 2017 dos mil diecisiete, y con fundamento en el artículo 40 Fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, se reúne el Comité de Transparencia en las oficinas que ocupa la Unidad de Transparencia ubicada en calle M. Villa 115 colonia centro de esta Ciudad, integrado por el L.E. Aucencio Juan Escamilla Barrera, Secretario de Contraloría y Transparencia Municipal; Lic. Indira Lucett Piño Becerra, Titular de la Unidad de Transparencia y el Lic. Jorge Alberto Comacho Velázquez, Director General Jurídico, con la finalidad de confirmar la incompetencia de este sujeto obligado para conocer de las siguientes solicitudes de información, ingresados a través de la *Plataforma Nacional de Transparencia*. -----

*PRIMERA.- ¿Cuánto dinero se utilizó para la realización de las obras del Tuzobus?; realizada por el C. Joel Vladimir Vargas ramos, con número de folio 00124417-----*

Todo vez que el ejecutor de esta obra, fue la Secretaria de Obras Públicas y Ordenamiento Territorial del Estado y con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitirla al Poder Ejecutivo del Estado de Hidalgo, con Domicilio en: Av. Francisco I Madero No. 301 Despacho 3 Col. Centro Pachuca de Soto, Hgo C.P. 42000 con teléfono 01(771) 71-5-72-30, <http://www.hidalgo.gob.mx/> o en su caso a través de la liga <http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20información.html>, podrá consultar los datos de la Unidad de Información que sea de su interés.-----



Comité de Transparencia  
Municipio de Pachuca de Soto  
Hidalgo

*SEGUNDA.- Información de los motivos y gastos requeridos para la remodelación de la Plaza Independencia en Pachuca de Soto, Hidalgo, misma que alberga el Reloj Monumental de Pachuca; realizada por la C. Karina Martínez, con número de folio 00125117-----*

Todo vez que el ejecutor de la remodelación del Reloj Monumental de Pachuca, fue la Secretaria de Obras Públicas y Ordenamiento Territorial del Estado y con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitirlo al Poder Ejecutivo del Estado de Hidalgo, con Domicilio en: Av. Francisco I Madero No. 301 Despacho 3 Col. Centro Pachuca de Soto, Hgo C.P. 42000 con teléfono 01(771) 71-5-72-30, <http://www.hidalgo.gob.mx/> o en su caso a través de la ligo <http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20información.html>, podrá consultar los datos de la Unidad de Información que sea de su interés.-----

*TERCERA.- ¿Cuál es el teléfono personal del Gobernador del Estado de Hidalgo, el Licenciado Omar Fayad Meneses?; realizada por la C. María Fernanda Rosas Colín, con número de folio 00126517,-----*

Con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitirlo al Poder Ejecutivo del Estado de Hidalgo, con Domicilio en: Av. Francisco I Madero No. 301 Despacho 3 Col. Centro Pachuca de Soto, Hgo C.P. 42000 con teléfono 01(771) 71-5-72-30, <http://www.hidalgo.gob.mx/> o en su caso a través de la ligo <http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20información.html>, podrá consultar los datos de la Unidad de Información que sea de su interés, sin embargo en menester de este



Comité de Transparencia  
Municipio de Pachuca de Soto  
Hidalgo

Comité de Transparencia informarle que su solicitud se considera información confidencial, sin detrimento que usted ejerza su derecho de petición.-----

*CUARTA.- costo total de la obra tuzobus; realizada por el C. Jair Gibrán Pérez Soto, con número de folio 00126317.-----*

Toda vez que el ejecutor de esta obra, fue la Secretaria de Obras Públicas y Ordenamiento Territorial del Estado y con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitirla al Poder Ejecutivo del Estado de Hidalgo, con Domicilio en: Av. Francisco I Madero No. 301 Despacho 3 Col. Centro Pachuca de Soto, Hgo C.P. 42000 con teléfono 01(771) 71-5-72-30, <http://www.hidalgo.gob.mx/> o en su caso a través de la liga <http://www.ioipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20información.html>, podrá consultar los datos de la Unidad de Información que sea de su interés.-----

*QUINTA.- Cuál es el salario que percibe el Secretario de Seguridad Pública Mauricio Delmar Saavedra?; realizada por la C. María Fernanda Rosas Colín, con número de folio 00126417.-----*

Toda vez que el solicitante requiere información de un Servidor Público Estatal, con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitirla al Poder Ejecutivo del Estado de Hidalgo, con Domicilio en: Av. Francisco I Madero No. 301 Despacho 3 Col. Centro Pachuca de Soto, Hgo C.P. 42000 con teléfono 01(771) 71-5-72-30, <http://www.hidalgo.gob.mx/> o en su caso a través de la liga



Comité de Transparencia  
Municipio de Pachuca de Soto  
Hidalgo

<http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20informaci3n.html>, podr3 consultar los datos de la Unidad de Informaci3n que sea de su inter3s.-----

*SEXTA.- ¿Cu3l es el recurso total del estado de Hidalgo en el gobierno de Omar Fayad ? Y su plan de gobernaci3n; realizada por el C. Sergio Verduzo Hinojosa, con n3meros de folio 00127417 y 00127517.-----*

Con fundamento en lo establecido en el art3culo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaci3n P3blica para el Estado de Hidalgo, este Comit3 confirma que la solicitud de informaci3n corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere remitirla al Poder Ejecutivo del Estado de Hidalgo, con Domicilio en: Av. Francisco I Madero No. 301 Despacho 3 Col. Centro Pachuca de Soto, Hgo C.P. 42000 con tel3fono 01(771) 71-5-72-30, <http://www.hidalgo.gob.mx/> o en su caso a trav3s de la liga <http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20informaci3n.html>, podr3 consultar los datos de la Unidad de Informaci3n que sea de su inter3s.-----

*S3PTIMA.- historial medico de Sobek Ramirez Saenz; realizada por el C. Emiliano Saenz Arellano, con n3meros de folio 00124717.-----*

Con fundamento en lo establecido en el art3culo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaci3n P3blica para el Estado de Hidalgo, este Comit3 confirma que la solicitud de informaci3n corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere acceder a trav3s de la liga <http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20informaci3n.html>, podr3 consultar los datos de la Unidad de Informaci3n que sea de su inter3s; no obstante, esta unidad de transparencia considera improcedente su solicitud toda vez que con fundamento en la Ley General de Protecci3n de Datos Personales en Posesi3n de los Sujetos Obligados, publicado el d3a 26 de enero de 2017, mismo que es de observancia general ser3 informaci3n confidencial.-----



Comité de Transparencia  
Municipio de Pachuca de Soto  
Hidalgo

*OCTAVA.- ¿cuantas bases militares existen en Mexico?; realizada por el C. Emiliano Saenz Arellano, con números de folio 00124817.-----*

Con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere acceder a través de la liga <http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20información.html>, podrá consultar los datos de la Unidad de Información que sea de su interés.-----

*NOVENA.- Buena tarde, solicito la información del número de ambulancias del IMSS que están circulando en la ciudad de Pachuca de Soto; realizada por la C. Brenda Yootzin Galván Ortiz, con número de folio 00128217.-----*

Con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, este Comité confirma que la solicitud de información corresponde a otro sujeto obligado, por lo que, se sugiere, remitir su solicitud a la Unidad de Transparencia del Instituto Mexicano del Seguro Social, Delegación Hidalgo, o bien acceder a través de la liga <http://www.iaipgh.org.mx/Paginas/Unidades%20de%20información.html>, podrá consultar los datos de la Unidad de Información que sea de su interés.-----

No habiendo otro asunto que hacer contar se da por concluido la presente, firmando al calce los que en ella intervinieron.-----

L.E. Aucencio Juan  
Escamilla Barrera

Secretario de Contraloría y  
Transparencia Municipal

Lic. Indira Lucett  
Piña Becerra

Titular de la Unidad de  
Transparencia

Lic. Jorge Alberto  
Camacho Velázquez

Director  
General Jurídico